
U s n e s e n í 
------------------- 

 
ze zasedání Zastupitelstva města Beroun dne 14. 6. 2017 

 
 
 
 
Usnesení č. 32/2017 

Zastupitelstvo města Beroun schvaluje program zasedání zastupitelstva města. 
 
 
Usnesení č. 33/2017 

Zastupitelstvo města Beroun schvaluje Závěrečný účet města Beroun za rok 2016, souhlasí 
s celoročním hospodařením, a to bez výhrad, schvaluje Zprávu o výsledku přezkoumání  
hospodaření za účetní období roku 2016 a účetní závěrku města Beroun za rok 2016  
v předloženém znění. 
 
 
Usnesení č. 34/2017 

Zastupitelstvo města Beroun schvaluje Střednědobý výhled rozpočtu města Beroun  
na období let 2018 – 2020 v předloženém znění. 
 
 
Usnesení č. 35/2017 

Zastupitelstvo města Beroun souhlasí s přijetím rozpočtového opatření č. 3: 
1) Ponížení položek v kapitálových výdajích, skupině 3, oddílu 31 a to položky 31/3  

o 2 200 tis. Kč, položky 31/4  o 1 400 tis. Kč a navýšení položky 31/2 o ponížené částky  
v celkové výši 3 600 tis. Kč a se změnou původního názvu položky 31/2  
“MŠ Pod Homolkou – rekonstrukce elektroinstalace, PD + zahájení realizace“  
na „MŠ Pod Homolkou – rekonstrukce stávajících rozvodů instalací TZB, PD + zahájení realizace.“ 

2) Navýšení položky kapitálové výdaje  odd. 31 - Vzdělání - „MŠ Vrchlického – přístavba zázemí 
učitelek – PD včetně realizace“ o 560 tis. Kč na celkovou částku 1 310 tis. Kč  
a snížení položky rezervy ve Fondu rezerv a rozvoje o 560 tis. Kč v rozpočtu města Beroun  
na rok 2017. 

3) Navýšení položky kapitálové výdaje   FPR MPZ „Sanace mostu u Venediku - realizace“  
na celkovou částku 1 650 tis. Kč a snížení položky rezervy ve Fondu rezerv a rozvoje  
o 960 tis. Kč v rozpočtu města Beroun na rok 2017. 

4) Navýšení položky kapitálové výdaje  oddílu 22 - Doprava - „Veřejná doprava  
pro všechny“ o 260 tis. Kč na celkovou částku 1 250 tis. Kč a snížení položky rezervy  
ve Fondu rezerv a rozvoje o 260 tis. Kč v rozpočtu města Beroun na rok 2017. 

5) Přidání nové položky v běžných výdajích, skupině 2, oddílu 22 a to položky 22/19  
pod názvem: výdaje na pronájem pozemku ČD pod budovou města ve výši 85 tis. Kč  
a snížení položky rezervy ve Fondu rezerv a rozvoje o 85 tis. Kč v rozpočtu města Beroun 
 na rok 2017. 

6) Přidání nové položky v příjmech, ve tř. 4 – Přijaté neinvestiční transfery „dotace Stř. kraje  
na provoz terénní pečovatelské služby pro Domov penzion pro důchodce Beroun“  
ve výši 1 632 tis. Kč“. 



 
Usnesení č. 36/2017 

Zastupitelstvo města Beroun bere na vědomí „Zprávu o použití dotací na kulturní činnost  
v roce 2016“ poskytnutých z rozpočtu města Beroun. 
 
 
Usnesení č. 37/2017 

Zastupitelstvo města Beroun souhlasí s poskytnutím finanční dotace panu Tomáši Vintrovi,  
nar. 22. 5. 1981, bytem Dělnická 301/35, 170 00 Praha 7, ve výši 90.000,- Kč na akci  
„GRANDPRIX BEROUN 2017“, která se uskuteční dne 24. 6. 2017, z § 34 – Tělovýchova a zájmová 
činnost, organizace 3118 – Významné sportovní akce a dále s uzavřením veřejnoprávní smlouvy  
o jejím poskytnutí. 
 
 
Usnesení č. 38/2017 

Zastupitelstvo města Beroun souhlasí s uzavřením Smlouvy o spolupráci při zajištění projektu 
„Beroun – Pobytový tábor pro děti ze socio-kulturně znevýhodněných rodin“  
mezi městem Beroun a městem Hořovice, se sídlem Palackého nám. 2, 268 01 Hořovice,  
IČ: 00233242, zastoupeným starostou města Dr. Ing. Jiřím Peřinou, v předloženém znění. 
 
 
Usnesení č. 39/2017 

Zastupitelstvo města Beroun souhlasí s uzavřením kupní smlouvy na koupi stavby cyklostezky  
v k.ú. Zdejcina, k.ú. Beroun, k.ú. Hýskov mezi obcí Nižbor, IČ: 00233641, se sídlem 267 05 Nižbor, 
Křivoklátská 26 (jako prodávajícím) a městem Beroun (jako kupujícím), v předloženém znění. 
 
 
Usnesení č. 40/2017 

1. Zastupitelstvo města Beroun ruší své usnesení č. 17/2017 ze dne 13. 3. 2017. 
2. Zastupitelstvo města Beroun souhlasí s bezúplatným převodem stavby 14-18-03 Beroun,  
úprava křižovatky Pražská – Vrchlického, umístěné na pozemcích p.č 2344, p.č. 2215/2,  
p.č. 2193/2, vše v k.ú. Beroun z vlastnictví Správy železniční dopravní cesty, státní organizace,  
IČ: 70994234, se sídlem Praha 1-Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00  
do vlastnictví města Beroun a s uzavřením darovací smlouvy, v předloženém znění. 
 
 
Usnesení č. 41/2017 

Zastupitelstvo města Beroun ruší své usnesení č. 72/2016 ze dne 22.6.2016. 
 
 
Usnesení č. 42/2017 

Zastupitelstvo města Beroun nesouhlasí s prodejem pozemku p.č.st. 293/5 v k.ú. Beroun  
panu Tomášovi Hrabákovi, bytem Dolejší 331, 267 03 Hudlice. 
 
 



 
Usnesení č. 43/2017 

Zastupitelstvo města Beroun souhlasí s prodejem pozemků st. 4092/5 a st. 4092/6  
v k.ú. Beroun z vlastnictví města Beroun do vlastnictví ČR - Úřadu práce České republiky,  
IČ: 72496991, se sídlem 170 00 Praha – Holešovice, Dobrovského 1278/25, za celkovou  
kupní cenu 110.050,- Kč. 
 
 
Usnesení č. 44/2017 

Zastupitelstvo města Beroun souhlasí s prodejem pozemků p.č. 2826/13 a p.č. 2826/14,  
oba v k.ú. Beroun společnosti JESSENIA  a.s., IČ: 26752051, se sídlem Praha – Stodůlky,  
Okruhová 1135/44, 155 00 Praha, za celkovou kupní cenu 256.553,- Kč a náklady spojené  
s prodejem.  
 
 
Usnesení č. 45/2017 

Zastupitelstvo města Beroun nesouhlasí s prodejem části pozemku p.č. 1587/15 a části  
pozemku p.č. 1580/1, oba v k.ú. Beroun paní Michaele Östereicherové, bytem K Dědu 182,  
266 01 Beroun. 
 
 
Usnesení č. 46/2017 

Zastupitelstvo města Beroun souhlasí se směnou pozemků p.č. 888/56 a p.č. 888/49  
o výměře 759 m2 (nová výměra vznikla na základě geometrického plánu), oba v k.ú. Beroun  
ve vlastnictví města za pozemek p.č. 2249/3 v k.ú. Beroun ve vlastnictví společnosti  
Wellnea s.r.o., IČ: 27960277, se sídlem Bratislavská 1492/13, Hostivař, 102 00 Praha 10,  
za podmínky zřízení bezúplatného věcného břemene ve prospěch města Beroun k pozemkům  
p.č. 888/56 a p.č. 888/49 v k.ú. Beroun pro umístění vedení kanalizační stoky a přístupu k ní  
v rámci zajištění oprav, údržby, rekonstrukce nebo likvidace zařízení. Směna pozemků bude  
bez finančního vyrovnání. 
 
 
Usnesení č. 47/2017 

Zastupitelstvo města Beroun souhlasí se směnou pozemků p.č. 161/24, p.č. 161/25,  
p.č. 161/26, p.č. 161/27, p.č. 161/30, p.č. 161/31, p.č. 162/15, p.č. 162/49, p.č. 820/25,  
p.č. 847/12, p.č. 847/14, p.č. 847/15, p.č. 849/52, st. 2228, jehož součástí je stavba bez čp/če,  
p.č. 2231/10, p.č. 2375/2, p.č. 849/57 (vznikl oddělením  z p.č. 849/42), p.č. 2375/9  
(vznikl oddělením z p.č. 2375/4), p.č. 2375/10 (vznikl oddělením z p.č. 2375/5), p.č. 2376/9  
(vznikl oddělením z p.č. 2376/1), p.č. 2376/10 (vznikl oddělením z p.č. 2376/5), p.č. 2376/12  
(vznikl oddělením z p.č. 2376/7), vše v k.ú. Beroun, ve vlastnictví města Beroun za pozemky  
p.č. 849/36 (vznikl oddělením z p.č. 849/33 a p.č. 849/36), p.č. 849/43, p.č. 849/55,  
vše v k.ú. Beroun, ve vlastnictví manželů Ing. Rudolfa a MUDr. Jany Maškových,  
bytem Na Podole 913, Beroun-Město, a s uzavřením směnné smlouvy  
v předloženém znění. 
 
 
 



Usnesení č. 48/2017 

Zastupitelstvo města Beroun souhlasí s uzavřením Dohody o uzavření budoucí dohody  
o zrušení předkupního práva k částem pozemků st. 2068/1 a st. 2068/39, oba  v k.ú. Beroun,  
které budou zastavěny stavbou trafostanic, mezi městem Beroun, jako budoucím oprávněným  
a společností Beroun Hills, s.r.o., IČ: 27911764, se sídlem Voctářova 2449/5, Libeň,  
180 00 Praha 8, jako budoucím povinným. 
 
 
Usnesení č. 49/2017 

1) Zastupitelstvo města Beroun souhlasí s fyzickou likvidací majetku a následným odepsáním 
z účetnictví dle návrhu Komise pro likvidaci majetku ze dne 15.2.2017 v pořizovacích cenách  
od 20 000,- Kč. Pořizovací hodnota likvidovaného majetku činí 394.754,- Kč, účetní hodnota  
je 45.193,90 Kč. 

2) Zastupitelstvu města Beroun souhlasí s fyzickou likvidací majetku a následným odepsáním 
z účetnictví dle návrhu Komise pro likvidaci majetku ze dne 15.3.2017 v pořizovacích cenách  
od 20 000,- Kč. Pořizovací hodnota likvidovaného majetku  
činí 1.261.445,10 Kč, účetní hodnota je 137.316,- Kč. 
 
 

Usnesení č. 50/2017 

Zastupitelstvo města Beroun po projednání: 
1. rozhoduje o zařazení návrhů na změnu územního plánu, odsouhlasených radou města  

dne 24. 5. 2017 podle návrhu komise pro územní plán ze dne 10. 5. 2017, do návrhu  
zadání změny územního plánu, 

2. souhlasí s pořízením změny č. 1 Územního plánu Beroun v souladu s § 44 a § 46  
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon),  
ve znění pozdějších předpisů. 

 
 
Usnesení č. 51/2017 

Zastupitelstvo města Beroun bere na vědomí zápis č. 3/2017 ze zasedání finančního výboru, 
konaného dne 10. dubna 2017. 
 
 
Usnesení č. 52/2017 

Zastupitelstvo města Beroun bere na vědomí zápis č. 4/2017 ze zasedání finančního výboru, 
konaného dne 31. května 2017. 
 
 
Usnesení č. 53/2017 

Zastupitelstvo města Beroun bere na vědomí zápis ze schůze Osadního výboru Zavadilka  
dne 28.3.2017. 
 
 
 
 



Usnesení č. 54/2017 

Zastupitelstvo města Beroun bere na vědomí zápis ze schůze Osadního výboru Hostim  
ze dne 19.4.2017. 
 
 
Usnesení č. 55/2017 

Zastupitelstvo města Beroun bere na vědomí zápis č. 4/2017 ze zasedání kontrolního výboru, 
konaného dne 5.6.2017. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Mgr. Ivan Kůs 
starosta města Beroun 


